Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

06-01-2021
F.01/19/400
NL:TZ:0000122531:F001
03-12-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr 1I.C.J.C. van de Klundert

Tandzorg Gestel B.V. 15-01-2020
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd en (voorheen) kantoorhoudende te 5615 LC Eindhoven 15-01-2020

aan de Gestelsestraat nr. 93., KvK nummer 69207291. 1

Activiteiten onderneming

Tandzorg Gestel B.V. hield zich bezig met het uitoefenen van een praktijk voor 15-01-2020

tandheelkunde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017

2018

2019

Winst en verlies

Balanstotaal

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6f6ba8be-d615-ea11-80eb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De aard en de inhoud van de tot op heden ontvangen documentatie is niet
toereikend om een adequaat inzicht te verkrijgen in de vermogenspositie van

gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zou een persoon een
dienstverband hebben bij gefailleerde. Volgens de bestuurder van gefailleerde
zou dit dienstverband al voor datum faillissement zijn geéindigd.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
3-12-2019

t/m
3-1-2020
van
4-1-2020

t/m
10-7-2020
van

4-1-2021

t/m
1-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

13 uur 36 min

7 uur 36 min

2 uur 30 min

23 uur 42 min

Toelichting bestede uren

15-01-2020

1

15-01-2020
1

15-01-2020
1

15-01-2020
1

14-07-2020
2

06-01-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tandzorg Gestel B.V. is op 14 juli 2017 opgericht. 15-01-2020

1

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Van Heel Mondzorg
Beheer B.V. te Eindhoven (KvK 67990738).

Enig aandeelhouder en bestuurder van Van Heel Mondzorg Beheer B.V. is de
heer Van Heel, die in privé op 24 september 2019 in staat van faillissement is
verklaard (met benoeming van dezelfde curator).

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met nog lopende procedures. 15-01-2020

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met nog lopende verzekeringen. 15-01-2020
1

1.4 Huur

Tandzorg Gestel B.V. huurde een praktijkruimte met inventaris aan de 15-01-2020

Gestelsestraat nr. 93 te Eindhoven. Gebleken is dat Tandzorg Gestel B.V. per 1

datum faillissement aldaar geen activiteiten meer verrichtte. Uit
correspondentie van gefailleerde aan de verhuurder blijkt dat gefailleerde het
pand per 1 juli 2019 zou verlaten. De curator heeft de huurovereenkomst
zekerheidshalve opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van de bestuurder nog geen adequate informatie ontvangen 15-01-2020
omtrent de oorzaak van het faillissement. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2020
1 1
Toelichting

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel zou één werknemer in
dienst zijn bij gefailleerde. Volgens de bestuurder van gefailleerde zou dit
dienstverband al voor datum faillissement zijn geéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2020
1 1
Toelichting

Volgens de eigenaar van de praktijkruimte aan de Gestelsestraat te Eindhoven
zou bij het aangaan van de huurovereenkomst in 2017 bedongen zijn dat de
praktijkassistente in dienst zou treden bij de nieuwe huurder (gefailleerde). Dit
dienstverband zou reeds voor datum faillissement zijn geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 15-01-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-01-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-01-2020

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij het aangaan van de huurovereenkomst op 1 juli 2017 heeft gefailleerde de 15-01-2020
tandartsenpraktijk aanvaard inclusief inventaris. Voor deze inventaris, 1
bestaande uit een tandartsstoel en instrumentarium, zou gefailleerde een

bedrag van € 12.500 hebben voldaan.

Bij het bezoek van de curator aan de praktijkruimte bleek geen inventaris meer
aanwezig. De curator onderzoekt wat er met de inventaris is gebeurd.

Volgens informatie van derden zou een gedeelte van de inventaris van 06-01-2021
Tandzorg Gestel door een gespecialiseerd bedrijf zijn verhuisd van de 3
tandartspraktijk gelegen aan de Gestelsestraat te Eindhoven naar Medisch

Centrum Boschdijk te Eindhoven, waar de heer Van Heel enige tijd praktijk

zou hebben gehouden. Overigens zou de rekening van deze verhuizing nooit

door Tandzorg Gestel c.q. Van Heel zijn voldaan.

De huur van de praktijkruimtes in Medisch Centrum Boschdijk is door de

curator opgezegd (zie faillissementsverslag H.A.J.M. van Heel). Op verzoek

van de curatoris een waardebepaling afgegeven van de nog aanwezige

inventaris. Verkoop van deze inventaris zou niet opportuun zijn, omdat de

kosten de baten van een veiling zouden overtreffen. Bovendien bleek de nog
aanwezige voorraad instrumenten sterk verouderd en een deel ervan niet

meer gebruikt te mogen worden in Nederland. De curator heeft om die reden

besloten de aanwezige inventaris achter te laten in de praktijkruimte. De

inventaris zou door de verhuurder van de praktijkruimte inmiddels

geschonken zijn aan een tandarts in Oost-Europa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 15-01-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

* correspondentie verhuurder t.a.v. inventaris 15-01-2020

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Bij het aangaan van de huurovereenkomst op 1 juli 2017 heeft gefailleerde de
tandartsenpraktijk aanvaard inclusief patiéntenbestand. Voor deze goodwill
zou gefailleerde een bedrag van € 12.500 hebben voldaan.

De curator heeft in onderzoek of een andere vennootschap van de bestuurder
van gefailleerde dit patiéntenbestand heeft overgenomen.

Het is niet bekend of een andere vennootschap van de bestuurder van
gefailleerde het patiéntenbestand zou hebben overgenomen. De curator
beschikt niet over enige administratie.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

15-01-2020

1

15-01-2020
1

15-01-2020

1

06-01-2021
E3

15-01-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

De curator beschikt niet over enige administratie waaruit de financiéle positie
van gefailleerde blijkt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€6,04

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ASN Bank maar heeft de rekening met nummer NL10
ASNB 0706 6735 30 voor datum faillissement opgezegd. ASN Bank heeft
aangegeven de vordering van € 6,04 niet te zullen indienen in het
faillissement.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

15-01-2020
1

15-01-2020
1

15-01-2020

1

15-01-2020

1

15-01-2020

1

15-01-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 15-01-2020

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 15-01-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 15-01-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

15-01-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie met bank, bestuurder. 15-01-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-01-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-01-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 15-01-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-01-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-01-2020

1

6.6 Opbrengst

15-01-2020
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-01-2020
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 15-01-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt niet over enige administratie waaruit de financiéle positie
van gefailleerde blijkt.

Aangezien de curator nog altijd nauwelijks stukken uit de administratie heeft

ontvangen, concludeert de curator dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

Er zijn geen jaarrekeningen opgemaakt en gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatst kapitaal bedroeg € 100, zodat een onderzoek naar de
volstorting daarvan niet opportuun is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Er is sprake van onbehoorlijk bestuur. Het instellen van een vordering ten
opzichte van de bestuurder biedt echter geen soelaas, aangezien de indirect
enig aandeelhouder en bestuurder eveneens in staat van faillissement
verkeert en onvindbaar is.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

15-01-2020
mE1
06-01-2021
mE3
15-01-2020
mE1
06-01-2021
EEB
15-01-2020
mE1
15-01-2020
mE1
06-01-2021
EEB
15-01-2020
mE1
06-01-2021
3
15-01-2020
EE



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De heer Van Heel is opgeroepen voor verhoor wegens het niet voldoen aan de 14-07-2020
inlichtingenplicht conform artikel 105 Fw. Dit verhoor heeft op 20 februari 2020 2
plaatsgevonden. Ondanks toezeggingen op het verhoor heeft de heer Van

Heel nog steeds niet voldaan aan zijn informatieplicht. De curator heeft de

heer Van Heel na het verhoor wederom diverse malen gerappelleerd, echter

zonder resultaat. Hierop heeft de curator maatregelen getroffen; onder andere

is op 4 juni 2020 melding gemaakt van faillissementsfraude bij de

Belastingdienst. Inmiddels heeft de curator een bevestiging ontvangen van de

FIOD dat de melding kwalificeert voor de Politie en is doorgestuurd naar de

Politie Eenheid Oost-Brabant met het verzoek de behandeling over te nemen.

De curator is niet bekend of de Politie inmiddels een vervolg heeft gegeven 06-01-2021
aan de behandeling van de faillissementsfraude. 3

Daarnaast heeft de curator geen enkel contact meer met de bestuurder van
gefailleerde. Volgens de laatste informatie zou Van Heel weer opgenomen
zijn in een ziekenhuis, maar hiervan heeft de curator nooit een officiéle
bevestiging gehad.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In samenhang met het persoonlijke faillissement van bestuurder van 15-01-2020
gefailleerde (de heer Van Heel) heeft de curator de rechter-commissaris op 10 1

januari 2020 verzocht de heer Van Heel op te roepen voor verhoor wegens het

niet voldoen aan de inlichtingenplicht (artikel 105 Fw).

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 15-01-2020
1
€0,00 14-07-2020
2
Toelichting

Tot op heden hebben zich geen boedelcrediteuren gemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.827,00 15-01-2020
1
€ 48.990,00 14-07-2020

2



8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.161,52

Toelichting
Terzake van aanvraagkosten faillissement is een vordering van € 1.161,52
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
10

15

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€108.115,00

€117.060,69

€ 142.781,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet te voorzien op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

Zoals het er nu naar uitziet, zal het faillissement te zijner tijd worden
voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

* correspondentie crediteuren

15-01-2020
EE
15-01-2020
mE1
15-01-2020
E1
14-07-2020
£ 2
06-01-2021
EEB
15-01-2020
mE1
14-07-2020
EEZ
06-01-2021
3
15-01-2020
EE
14-07-2020
[ 2
15-01-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-01-2020

1

15-01-2020

1

15-01-2020
1

15-01-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

* rechtmatigheidsonderzoek 15-01-2020
* onderzoek administratie ter vaststelling schulden en mogelijk actief 1
gefailleerde

* verhoor bestuurder

Er is reeds aangifte gedaan van faillissementsfraude. Ook is onderzoek 06-01-2021
gedaan naar de aanwezigheid van administratie en/of mogelijk actief. Tenzij 3

zich nog nieuwe indicaties voordoen dat sprake is van actief of

verhaalsmogelijkheden ten aanzien van de vordering op de bestuurder,

zullen geen verdere acties worden ondernomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement zal 15-01-2020
worden afgewikkeld. 1

De curator zal dit faillissement gelijktijdig afwikkelen met het faillissement van 06-01-2021
de heer Van Heel. 3

10.3 Indiening volgend verslag
| 6-7-2021 06-01-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


